



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2024 № 83

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 25.12.2019 № 664

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 25.12.2019 № 664 «О Порядке заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов, городских округов, городских, сельских поселений Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель
Губернатора Тульской области**



Д.В. Миляев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 29.02.2024

№ 83

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 25.12.2019 № 664 «О Порядке заключения соглашений,
предусматривающих меры по социально-экономическому развитию
и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов,
городских округов, городских, сельских поселений Тульской области»**

1. Пункт 11 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.

2. В пункте 11 приложения к постановлению:

в абзаце 2 текст «по пунктам 1, 2» заменить текстом «по пунктам 1 (за исключением подпункта 6), 2»;

в абзаце 3 текст «по подпункту 2 пункта 2» заменить текстом «по подпункту 6 пункта 1, подпункту 2 пункта 2».

3. В приложении к Порядку заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов, городских округов, городских, сельских поселений Тульской области:

в пункте 1 текст «увеличение налоговых доходов консолидированного бюджета» заменить текстом «увеличение налоговых и неналоговых доходов (за исключением доходов от продажи материальных и нематериальных активов) бюджета»;

в подпункте 3 пункта 1 текст «налоговых доходов» заменить текстом «налоговых и неналоговых доходов (за исключением доходов от продажи материальных и нематериальных активов)»;

в абзаце 2 подпункта 5 пункта 1 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

пункт 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«б) утверждение до 1 апреля года заключения соглашения плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями к регламенту

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденными в соответствии с подпунктом «и(3)» пункта 2 Правил осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 995 «О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».»;

в подпункте 4 пункта 2 текст «на период до 2024 года» заменить текстом «на период до 2029 года».
